
MINUTA

Emenda Impositiva de
Execução Orçamentária e Financeira obrigatória

Fundamento legal: art.166, §9° da CF e art. 297-A da LOM

Dispõe  sobre  a  alteração  dos  valores
nas metas previstas para o ano de 2025
— LOA/2025 dos seguintes Programas
dos  Departamentos  de  Saúde,
Educação,  Assistência Social,  Esporte e
Lazer, Agricultura,  Turismo e  Cultura  e
Urbanismo  e  Habitação,  conforme
especifica.

Art. 1° Fica incluso na LOA 2025, as seguintes destinações de recursos financeiros com
fundamento legal no art. 166, § 9° da Constituição Federal e art. 297-A da Lei Orgânica do
Município (Emendas Impositivas):

a-) Ações e serviços públicos de saúde:

DESTINO FINALIDADE VALOR
 I- Departamento de Saúde Reforma Santa Casa de Misericórdia 100.000,00
 II- Departamento de Saúde Aquisição de bens – ESF V 30.720,96
III- Departamento de Saúde Custeio  Medicamentos,  Fraldas  Geri-

átricas,  Curativos,  Dietas  Enterais  e
Suplementos e ressonâncias magnéti-
cas

10.400,00

VI- Departamento de Saúde Custeio – Associação de Combate ao
Câncer

20.820,09

VI- Departamento de Saúde Aquisição de bens – GAH 10.500,00

Valor Total                                                                                                           R$ 172.441,05

b-) Demais ações se serviços públicos:

DESTINO FINALIDADE VALOR
I- Departamento de Educação Aquisição e instalação de Aparelhos

de Ar Condicionado - ETEC 
10.200,00

II- Departamento de Educação Aquisição de parquinho - playground 15.000,00
III- Departamento de Assistência So-
cial

Custeio – Associação São Vicente de
Paulo

10.500,00

IV- Departamento de Assistência So-
cial

Reforma  Telhado  –  Associação  de
Proteção à Criança e ao Adolescente
– Projeto CARA

10.200,00

V-  Departamento de Assistência So-
cial

Campanhas  Agosto  lilás  e  Outubro
Rosa – CRAS I, II e III

20.000,00

VI-  Departamento de Esporte e La- Custeio APVJ 15.000,00
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zer
VII-  Departamento de Esporte e La-
zer

2 Caravanas Esportivas 10.541,00

VIII- Departamento de Agricultura Aquisição de equipamentos - Associ-
ação dos Produtores Rurais do Cam-
pinho

10.500,00

IX- Departamento de Turismo e Cul-
tura

Custeio – Projeto Ponto de Cultura 10.500,00

X- Departamento de Turismo e Cul-
tura

Aquisição de 3 saxofones – Lyra Ma-
estro Roque Soares de Almeida

15.000,00

XI- Departamento de Turismo e Cul-
tura

Obras – Casa do Artesão 20.000,00

XII- Departamento de Urbanismo e 
Habitação

Melhorias das praças 20.000,00

Valor Total                                                                                                            R$ 167.441,00

Art. 2° Os recursos financeiros necessários a destinação dos valores especificados no art.
1º serão deduzidos de verba específica, a ser determinada pelo Poder Executivo Municipal.

Valor R$ 339.882,05 (trezentos e trinta e nove mil oitocentos e oitenta e dois reais e cinco
centavos).

Palácio Legislativo Água Grande, 25 de setembro de 2024. 

GRACIANE DE MADUREIRA
Vereadora
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Justificativa

Apresentamos a presente Minuta à Emenda Impositiva à Lei Orçamentária
2025, com base no art. 166, § 9° da Constituição Federal e art. 297-A da Lei Orgânica do
Município.

As  destinações  dos  recursos  contemplam  estudos  efetuados  por  este
vereador e necessidades demonstradas por alguns setores da sociedade que buscam a
melhoria dos serviços prestados à população.

Salientamos que a Reforma da  Santa Casa de Misericórdia será realizada
contando com as Emendas Impositivas de todos os vereadores da Casa.

Ainda,  a  Reforma do  Telhado  –  Associação  de  Proteção  à  Criança  e  ao
Adolescente – Projeto CARA, contará com as Emendas dos seguintes Vereadores: Ricardo
Rio, Juninho do Peg Pag Lima, Fábio Santos, Prof. Delmira e Graciane de Madureira. 

A  Aquisição  de  equipamentos  -  Associação  dos  Produtores  Rurais  do
Campinho  contará com as Emendas dos seguintes Vereadores: Ricardo Rio, Juninho do
Peg Pag Lima, Fábio Santos, Prof. Delmira, Graciane de Madureira, Daniel. Junior Baptista,
Paulo, Rodrigo e Marcelo Gregório.

Palácio Legislativo Água Grande, 25 de setembro de 2024. 

GRACIANE DE MADUREIRA
Vereadora 
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Respeit 

SANTA CASA DE MISERICORD1A DE PARAGUAÇU PAULISTA 
C.N.P.J. 53.638.649/0001-07  

e-mail: 	scopta@hotmail.com 	home page:  www.hospitaloaraguagu.com.br  
Rua Caramuru, 568 - fone: 18-3247-1133 - Paraguaçu Paulista — SP - CEP 19700-023 

Oficio PROV. ADMIN. 319/2024 

Paraguaçu Paulista, 20 de setembro de 2024. 

Ilmo(a). senhor(a), 
Graciane da Costa Oliveira Cruz 
D.D. Vereador(a) 
Estancia Turística de Paraguaçu Pau lista 

Assunto: Indicação de recurso financeiro para Custeio de Reforma e Ampliação da Ala 300 
(Atendimento SUS) da Santa Casa de Misericórdia de Paraguaçu Paulista. 

Prezado(a) senhor(a), 

Com nossos cordiais cumprimentos, servimo-nos do presente para antecipar 
nossos agradecimentos pela atenção dispensada a Santa Casa de Misericórdia de Paraguaçu 
Pau lista. 

Oportunamente, solicitamos a vossa senhoria pleitear junto a Orçamentária 
Municipal na INDICAÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO através de EMENDA 
PARLAMENTAR MUNICIPAL no Orçamento do exercício de 2024, no valor de R$100.000,00 
(cem mil reais), destinado a REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ALA 300 (CLINICA MEDICA) 
destinada exclusivamente aos pacientes SUS. 

Tal solicitação se faz necessário para atender a média de 300 internações /mês 
conforme pactuação, com maior conforto e atenção aos usuários SUS e seus 
acompanhantes, 24 horas por dia. 

Diante do exposto, ressaltamos a importância do recurso financeiro para garantir 
segurança dos serviços essenciais de assistência à saúde de uma grande população, 
compreendendo nossa cidade. 

Na certeza de que nosso pedido irá merecer atenção especial de Vossa 
Excelência, desde já agradecemos. 

Antonio Roberto Arantes  Barrett°  rim° 
Presidente do Conselho Gestor 

ILEC.Arda'airt, 
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RB 

ORÇAMENTO 

Cliente 

Nome: Santa Casa de Misericórdia de Paraguagu Paulista 

CNPJ: 53.638.649/0001-07 

Logradouro: Rua Caramuru, 568 CEP 19700-000 

Cidade/Estado: Paraguagu Paulista — SP 

Localização da Obra 
Serviços serão prestados na reforma da Ala 300 de Internação SUS da Santa 

Casa de Paraguaçu Paulista, os apartamentos e os banheiros vão receber 

pisos de porcelanato, soleiras de granito, divisórias técnicas, e passando por 

adequações nas instalações hidráulicas, elétricas e tubulação de gases 

medicinais, sistema de chamada de enfermagem, forro de gesso, 

adequações para pessoas com mobilidade reduzida. 

Serviços Prestados 
Obra com aproximadamente 400 m2. 

Reforma dos 5 banheiros já existentes. 

Reforma e Ampliação dos apartamentos. 

Pintura dos apartamentos e corredores. 

Retirada total dos pisos para assentamento de pisos de porcelanato. 

Reparo nas tubulações de hidráulica e esgoto. 

Reforma e adequação do posto de enfermagem. 

Valores 
0 custo total da reforma será de aproximadame e R$ 956.025,02. 

Paragu 	Paulista 25 de setembro de 2024. 

R B Empreendimentos 

CNPJ: 56.429.170/0001-40 Paraguagu Paulista — SP 
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At.1 	 Parqguqpi Paulista 

epgriiirnent9:-  de Saúde 

Estidij'do SãoPaulo  

ParatuagO Paulista, 20 de Setembro de 2024 

De  ESF.,V-  Antonio PertinheirFercoO 
, 

Rua Jose Ricardo Pelizat'.irt°40::\ 

Para Vereadora Graciane 

Solicitação de 	TinpoSitivi 2025 	• 	• , , 	. 
Venho Ror 	 'esta Uilidade de 'salide:oS•segutntet:4aiteilats:.' 

- 04 irentiladorgs..90'ckt'de-riarede: R$ 875,60 . 	 . 

01 aitnárioldewidni paeamedicamentok:14 930,7 

-04 ar-condicionado 12,900:iitits:•Rt,7201,98" . 	 • 	,/ 

-19.-.MiatO§pitatãr R$:495,00.. 
.:rnt 

• -,.-Ozibilgginss 5 lugares R$ 1320,06 

- .95 cadeiras estof4iii,5fix R$ 522,50 

02 Cadeiras estofadas de i-odinhas: R$ 655;60 

• 
-.03 mesas de escritfiii6R$ 1098,90 • 

, 01, tanquinhO,del..9g 	tis,op 
. 	 , 

- 01 mocho 	445,56 „ 	 ‘,. 

7 .01, impressora R$3041 00 
' 

-01,-sladeira 437-1_!'f-.R$ 3,300;90. ' . 	 , 

de aço R$ 43A6,00 : 

- 01 coggiutadot R, 377-11;00 

, 01 foco de luz : R$• 243, 0 

- 02 estante de aço cop,Rrateleira-s: R$:858,0,0 

r- 01 arquivo de aço 4 g4vt,,I.s.: 14 90,06 

Total: 30.720,d6.': 

tnR4ttion -Viei4a 
Eni4rirn6ira 

CIiE„ 	45 
 

utpasE.RAmos VIEIRA EBEIRIA.. 
aiREN:184'.418.  7 EK,PONIgift,ESI:;(*§AYEL..::: 
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stlineia Turística de Paraguaçu Paulista 
Departamento de Saúdee 

Estado de  Sao Pauli)  - 

1  

Oficio xr, 13/2024 

Paulista, 11 setembro de 2024.; •; 	 , 	, 

Dc:  Departamento de Saiide 

Para : Vossas Senhorias ,:Vereadores: aniel'Faustine, PibiO:SantoS,.Gratiane de. 

Maclureir*; Juninhe do Peg-Paglimai-junior Batista, Marcelo drege-rio, Paulo Ja-

ponês, Prof.ERelinira;  Prof!  Deny, Prof. Rodrigo Andrade, Ricardo Rio,  Vanes  'Gg- ,  

l'ereso e Vilma Berthh: . 

• . Assunto : Emenda Iinpositiva 2025- 
„.. 

 

10.4TiaSs  demandas que elencam&S',044tein Oina áto procura  nõ:  Departamento de. 

Com issQ,soliclfamos apoio pard•destinaça'q de Emenda Impositiva 

Custeio de Medie.O.Mento.S:  parka  Fartnkia do-  Ppvci;,  

Custeio pam Curgtyqs.de  Att.a Itep.O.ggio4 

Custeio para Fraldas Geridtricas;s. 
- 	!.. 

.:•Ctisteib para  pietas  F,nteraiS e Suplementos, 

 

 

• 

, = 
Aquisiç ão Nieiculos;:  

ustelo-Para;realizaçAo de'resso''.eidnais;:magneticas,.., 
.„ 

tene.iosainen 

VoIcio.17pNrNt NOGUEIRA NETO 
- 	 - 

AmEsipkt...0E SAU»J1E. erera ç a S1V- 

DEIS 	RFP1.813`,A.- 17+4. 	 EeItt.  Ili  
• • 	• • 	• 	 • 	 _ 	,•• . 

NFERMEIRA.RESPONSÁVEL ATENÇÃO .PRIMARIA,..„ 

r e 
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ASSOCIAÇÃO PARAGUAÇUENSE DE COMBATE AO  CANCER  

"uvriA janalx 4,ertpt-iourpt, VicW 

CNRI 00.664.575/0001-09 
Rua Assad Salum, n° 458 — CEP 19700-388 Fone (18)3362 4520 Paraguacu Paulista - SP 

Paraguaçu Paulista, 24 de Setembro de 2024 

Oficio APCC n2  45/2024 

D. D. Vereadora 

Sra: GRACIANE DA COSTA OLIVEIRA CRUZ  

Ref:  Solicitaçâo de EMENDA IMPOSITIVA para o ano de 2025. 

Estamos através deste, solicitando os préstimos da nobre Vereadora no sentido de indicar EMENDA 

PARLAMENTAR no valor de 18.320,07 (dezoito mil, trezentos e vinte reais e sete centavos) para esta Entidade. Nossa 

Entidade sobrevive com Subvenção Municipal, com contribuições de sócios voluntários e doações, e por isso 

estamos em busca de contar com sua gentileza no sentido de destinar Emenda Impositiva para custeio da Entidade 

com o objetivo de proporcionar melhor qualidade de vida aos pacientes portadores de câncer atendidos nesse 

município. 

Certos da atenção que mais uma vez será dispensada por Vossa Senhoria a esta Entidade, aproveitamos a 

oportunidade para expressar nossos votos de estima e consideração. 

Márcia egina Ale Deperon 

Vice-Presidente da Associac.5 Paraguaçuense de Combate ao Câncer 
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Paraguagu Paulista, 02 de Setembro de 2024 

Oficio APCC n° 32/2024 

D.D. Vereadora 

Sra: GRACIANE DA COSTA OLIVEIRA CRUZ  

Ref.:  Reiteração de Oficio de Emenda Impositiva para o Ano de 2025 

Estamos através deste, vindo reiterar nosso pedido de EMENDA 

PARLAMENTAR para o ano de 2025. Nossa Entidade sobrevive de contribuições e doações e 

por isso estamos em busca de contar com os seus préstimos no sentido de destinar Emenda 

Impositiva para custeio da Entidade com o objetivo de proporcionar melhor qualidade de vida 

aos pacientes portadores de câncer atendidos nesse município. 

Certos da atenção que mais uma vez nos será dispensada por Vossa Senhoria a esta Entidade, 

aproveitamos a oportunidade para expressar nossos votos de estima e consideração. 

SUEIJ MENDES 
Presidente da Associ gâo P raguaçuense de Combate ao Câncer  

PG 0 ci 	394t2 ti 
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Cif'jsqA. RA DA u 51:C1 rAi. PA RA C LiA 	LlS TA - SP 
fl-rz 

PROTOCO- 
PP" t / J- 

A.41.  

Sueli Mendes Aleixo 
Presidente 

ASSOCIAÇÃO PARAGUACUENSE DE COMBATE AO  CANCER  

.11,0ea fel/deia 44Uaft4ftet ct clad."  

CNN 00.664.575/0001-09 
Rua Santos Dumont, 323 -  Fone  (18) 33624520 - CEP 19700-000 - Paraguaçu  Paulista  - SP  

Oficio n°11/2024 

Estancia Turística de Paraguagu Paulista, 15 de marg.() de 2024. 

SRA. GFtACIANE DA COSTA OLIVEIRA CRUZ 

D.D. VEREADORA 

Assunto: SOLICITAÇÃO DE EMENDA IMPOSITIVA.  

Para: ASSOCIAÇÃO PARAGUACUENSE DE COMBATE AO  CANCER  

Senhor Vereador 

Observamos que Vossa Excelência tem se preocupado com a situação do 

município e das demandas da cidade, ajudando nas soluções que proporcionem 

melhores condições de vida para a população. 

Assim, vimos solicitar os préstimos do nobre Vereador no sentido de destinar 

Emenda Impositiva no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais) para custeio da entidade. 

A Associação Paraguaguense de Combate ao  Cancer,  foi fundada no dia 

08 de março de 1995, é uma associação filantrópica, devidamente inscrita no CNES 

sob  re  4274865 e CNPJ no 00.664.575/0001-09, localizada na Rua Tiradentes n°1889, 

Jardim Aeroporto, nesta cidade de Paraguagu Paulista, Estado de  Sao  Paulo, com 

objetivo de oferecer ajuda, através do trabalho voluntário, para melhoria da qualidade 

de vida dos pacientes portadores de câncer. 

A entidade sobrevive com a subvenção municipal e com as contribuições 

dos sócios voluntários que fazem doações anuais ou através de pagamento mensal e 

todas as despesas da entidade são custeadas com essas contribuições e doações. 

Estamos em busca de parcerias e parceiros e a emenda seria justamente 

para ajudar a proporcionar melhor qualidade de vida aos nossos pacientes. 

Certa da atenção que mais uma vez será dispensada por Vossa 

Excelência a esta importante solicitação, aproveitamos a oportunidade para expressar 

nossos votos de estima e consideração. 
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GAH — Grupo de Apoio Humanitário 
CNPJ - 54.719.190/0001-20 

Avenida Galdino, 70 Vila Galdino,  Cep:  19.700-070 
Paraguagu Paulista-SP 

Fone (18) 3362-3054  E-mail:  ciahumanitarioPhotmail.com   

Grupo  apt* ...no 
Paraptopu Pau.. • SP  

Oficio: 2024.09.19 

Paraguaçu Paulista, 19/09/2024 

A 

Excelentíssima Graciane da Costa Oliveira Cruz 

Câmara Municipal de Paraguagu Paulista 

Paraguagu Paulista — SP 

Assunto: Solicitação de Recursos para Aquisição de Bens 

Prezada Vereadora Graciane da Costa Oliveira Cruz, 

0 Grupo de Apoio Humanitário (GAH), entidade sem fins lucrativos que atua na promoção da assistência 
humanitária no município de Paraguagu Paulista, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência 

solicitar o apoio financeiro destinado à aquisição de bens essenciais para a continuidade e ampliação de 
nossos serviços à comunidade. 

No entanto, para aprimorar e expandir nossas ações, necessitamos de recursos para a aquisição de 

equipamentos e materiais que permitirão um atendimento mais eficiente. 

Dentre os bens que precisamos adquirir estão (Material Permanente): 

• Equipamentos médicos e hospitalares; 

• Cadeiras de Roda; 

• Camas hospitalares; 

Acreditamos que, com o seu apoio, poderemos continuar a proporcionar um serviço de qualidade e 
esperança para muitas famílias que dependem de nossa assistência. Portanto, solicitamos gentilmente a 
destinagão de recursos no valor de R$ 10.500,00 reais (dez mil e quinhentos reais) provenientes de 
emendas parlamentares ou qualquer outra forma de apoio financeiro que Vossa Excelência possa 
disponibilizar. Lembro que o recuso deve ser destinado com a finalidade "aquisição de bens 

permanentes". 

Estamos à disposição para fornecer quaisquer informações adicionais e para agendar uma reunião para 

discutir esta solicitação em detalhes. 

Certo de poder contar com sua valiosa colaboração, agradecemos antecipadamente e reiteramos nossos 

votos de elevada estima e consideração. 

Atenciosamente, 

GRUPO DE APOIO HUMANITARIO Assinado de forma digital por GRUPO DE 
APOIO HUMANITARIO GAH:54719190000120 

GAH:54719190000120 	 Ciados: 2024.09.1913:11:03 -0300' 

Mario  Cesar  de Campos 
Presidente 
Grupo de Apoio Humanitário (GAH) 

Atiatt é S'eAciet. 
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39250  

Maria  Jos  ar.dozo Alves 
RG 	.368-5 

Coordenadora Pedagógica 

Etec 

	

Augusto Tortolero 	 op  ,Sity3 PAULO 

	

Araújo 	Ce tro 

	

Paraguaçu Paulista 	 Pal  Souza 	 ERNO DO ESTADO 

Paraguaçu Paulista, 12 de setembro de 2024. 

MEMORANDO CIRCULAR D.E. 27/2024 
Assunto: Solicitação de Equipamentos e Instalação de Ar condicionado 

A Ilustríssima Vereadora da  Camara  Municipal de Paraguaçu Paulista: 
Graciane da Costa Oliveira Cruz 

Prezada Sra. Vereadora, 

Vimos por meio deste, reforçar a Vossa Excelência, a solicitação realizada em reunido 

no dia 20 de maio com os membros vereadores desta renomada casa e memorando 11/2024, 

protocolado em 24 de maio de 2024, a doação por meio de Emenda Impositiva do valor de R$ 

10.000,00 (dez mil reais), para aquisição e instalação de ar condicionado de 18000  BTU  cada, 

a ser instalado nas salas de aula da ETEC Augusto Tortolero Araujo. 

Há grande necessidade de tal equipamento, pois a falta de climatização em dias quentes, 

impacta diretamente no bem-estar dos alunos e docentes, consequentemente no processo de 

ensino e aprendizagem. 

Informo ainda que a escola passou por processo de adequação elétrica para viabilizar a 

instalação dos equipamentos. 

Na certeza de contar com o seu valioso apoio, agradecemos antecipadamente, reiteramos 

nossos votos de estima e consideração e também nos colocamos à disposição_para_quaisquer 

esclarecimentos que se façam necessários. 

Atenciosamente, 

Mércia Cristi 
RG 16.740.976-1 

Diretor de Escola Técnica 

Rodovia SP 284 Km 477 Bairro Brumado  Cep  19714899 / Paraguaçu Paulista — Selo Paulo, 
fone(18)3361-1130, 	e039dir@cps.sp.gov.br  
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:ionado Split Hi Wall Inverter LG Dual Compact +IA R-32 18000 BTU/h Frio 
.LQAL.EB2GAM1- 220 Volts 

iit • . 13.00* 

fg- 
Branco 

220V 

r ..„..... 

R$ 4.022,00 

(a.• :v4111, 
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1 Gira gira carrossel COM 8 lugares 

1. Escorregador dè, ferno.  cam  prancha e 2 metros. 

Gangorra com .8 lugar‘s 

.1 Play hekagolial'niplii  atividades  - 
• 

1 Balanço gôhdula corhAiu p.r0.  

EMEF "PROF° ANTONIO MAZZEI" 
Rua: Conceigão do  Monte Alegre, 200 — CEP: 19715-008 - Vila Affini  Fone:  (18) 3361-9558  

Estância  Turistièa clo Paraguay  Paulista  — Sao Paulo 

.t  

OFICIO N° 13/2024 

.Paraguaçu Paulista, 19 de set'embro-de 2024, 
••• 

A WA SRA. 
, 

GRACIANE DE MADUREIRA  
VEREADORA.  

t; 

ASSUNT : ORÇAMENTO DE PARQUI14-10 INFANTIL 

Vimos por maio‘ deste, conforme.SClicitado pela Vossa Senhoria,, informar - o , 	 - 
orçamento de um parquinho infantil.qompletO.— playgiond: 

DSCRIÇÂO: 

1 Balanço de-correntecom'4 lugares 

NATALJ.E3RINÍÇ. BRINQUEDOS LTDA- 
- 

A , 
•-• 	CNPJ 08,.287.175/0001-3,  

GOLD LIFÈ _ 	, 	, 	; 
ICHELE DA §(1,-NA  CAVALCANTE  "...:7: 

PN.Fj:163.92/00gfq:i.  

, 
z • 	 , 

Desde já anteolp,a rhOi hOsSbsiincbs,agradecimentos 

Respeitosamente t 	ente, 

ir 

1 

„ 	• 
-ABC PRODUTOS EDUCATIVO , 	 . 

ALICE FERREIRA— ME 
' . CNPJ 26 254 2781000r1-8 

!, 	• 

k 

. 	, 
• - .., .._ 	. ; "•- 	,, ,  Prof  a Fernand:a.  .'Silveira Gomes " 

. 	,..., • -7, 	' . 	' ' 'R  .6. .. 3: 25.6.7,4;,:9F•;rivalift Olillare *.k.m'ri ,PltbF; i.,\70}110Nligitsi.'±' I 
3:15,:a.L Ariir•InOricititi=r,,k, ' 	 Di,r0jora.4e. Coia* "'corne

ste
ibre.sims.  

,- PÁR,Atc....•;QA•;;;..„ PALA-el-At:1W, • 	
'':,11011°414.1*Ill .C11.1=1.i• 7,4.7111.6ilia0111•1!'• •'. ‘ • 

sa,4,41: 
itaffiso. n. ri Digital izado com CamScanner 
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Natali  Brink  Brinquedos Ltda-EPP 
Rodovia Comandante  Joao  Ribeiro de Barros, s/n°. - km 650 

Bairro: Das Antas 	 CEP: 17.900-000 
CNPJ: 08.287.175/0001-33 	Inscrição Estadual: 292.094.151.118 

Telefone/ Fax: (18) 3822-4000  
E-mail:  natalibrink@uol.com.br  

Dracena-SP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGUAÇU PAULISTA 

Item Qtd. Unidade Descrição do Produto Valor Unitário Valor Total 
1 1 Unid Balanço de corrente com 04 lugares 2.740,00 2.740,00 
2 1 Unid Gira gira carrossel com 08 lugares 1.270,00 1.270,00 
3 1 Unid Escorregador de ferro com prancha de 2 metros 1.270,00 1.270,00 
4 1 Unid Gangorra com 04 pranchas e 08 lugares 2.610,00 2.610,00 
5 1 Unid  Play  hexagonal mult atividades 2.480,00 2.480,00 
6 1 Unid Balanço Ondula com 04 lugares 3.580,00 3.580,00 

Dracena, 19 de Setembro de 2024 

Vencimento: 30 dias 

08 287 7:5/0001-33 I  

Natal Bank inquedas  LI 	ME 
Rct C 	Lz1 Km EC 

-as • CEP  

CENA  SP 

Total: 	13.950,00 
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MICHELE DA  SILVA CAVALCANTE  ME 

CNPJ:11623 922/0001-71 

INSCRICAO:408 08 275 6112 

END°  RUA  TIRADENTES 253 — JUNQUEIROPOLIS — Centro — Cep 17890 000 
EMAIL: GOLDLIFEVENDAS@HOTMAIL.COM  

CLIENTE: 
ORÇAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGUAÇU PAULISTA 

CIDADE 	PARAGUAÇU PAULISTA SP DATA: 17/09/2024  

Descrição do produto Unid. Quant. Valor unitario Valor total Obs: 
Mango de corrente com 04 lugares 

	
Unid. 

Gira gira carrossel com 08 lugares 
	

Unid. 
Escorregador de ferro com prancha de 2 metros 

	
Unid. 

Gangorra com 04 pranchas e 08 lugares 
	

Unid. 
Play  hexagonal mult atividades 

	
Unid. 

Balanço gtindula  corn  04 lugares 
	

Unid. 
Valor total do orçamento 

1 2.810,00 R$ 2.810,00 

1 1.358,00 R$ 1.358, 00 

1 1.320,00 R$ 1.320,00 

1 2.800,00 R$ 2.800,00 
2.650,00 R$ 2.650,00 

1 3.744,00 R$ 3.744,00 
R$ 14.682,00  

Prazo: 30 Dias 

ri  di .62 
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Rual.gaa  
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26.254.2 
ALICE F  

RUA  JOAO 
VILA 

:EP 19 

000 ,.891 

ME 
At40, 947 
CE'Cit.m 
ASSIS - SP I 

Pass 	Esseaams 
ALICE F 	' • -ME 

CNPJ: 26.254.278/0001-89 	 I.E 189.206.244.112 

Rua João Ramalho, 947 — Vila Santa Cecilia — CEP: 19.806-181 — Assis/SP 
Fone: (18) 99704-3140 	 Emaitaliceferreiraassis@outlook.com  

ORÇAMENTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGUAÇU PAULISTA 

PARAGUAÇU PAULISTA/SP 

= OUANT, PRODUTO V.  UNIT.  TOTAL 
1 1 Balanço de corrente com 04 lugares 2.950,00 R$ 	 2.950,00 

2 1 Gira gira carrossel com 08 lugares 1.450,00 R$ 	 1.450,00 
3 1 Escorregador de ferro com prancha de 2 metros 1.388,00 R$ 	 1.388,00 
4 1 Gangorra com 04 pranchas e 08 lugares 2.955,00 R$ 	 2.955,00 
5 1  Play  hexagonal mult atividades 2.700,00 R$ 	 2.700,00 
6 1 Balanço gandula com 04 lugares 3.920,00 R$ 	 3.920,00 

7 R$ 	 - 
8 R$ 	 - 
9 R$ 	 _ 

10 R$ 	 - 
TOTAL R$ 	 15.363,00 

DATA: 16 DE SETEMBRO DE 2024 
PRAZO: 30 DIAS 
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Presidente 
R.Cri"0 C27; 0 1_ 0 

Gel  /..z4  W3q.,c) 	• .2 

CAMARA N ICVAL 

PARA C.3:U AC; PA1 JSTA - 

— Ido Carlos Lacerda 

00.\ \  

DOS IDOSOS 
Parnuauu Paulista - SP 

	 Associação São Vicente de Paulo de Paraguaçu Paulista 
Mantenedora do Lar dos Idosos- Registrada na C.D.0 sob n.° 1344-Utilidade Publica Federal 

proc.013065/94 Util. Públ.  Est.  proj.lei 375/94-Utilidade Pública Municipal lei 805/67  Cons.  Nac 
de S. S proc. 251415/74-Reg. pessoas jurídicas n.° 47/1957-Insc.CGC 44.545.689/0001-05 

Av. Manoel Antônio de Souza, 622-telefone (18) 3361.1814-CEP 19700-000-Paraguaçu Paulista-SP 

Paraguaçu Paulista, 17 de Setembro de 2024. 

Oficio: 42/24 

Ilustríssima Senhora 

A Associação São Vicente de Paulo de 
Paraguaçu Paulista, entidade filantrópica, sem fins lucrativos que atua no 
município desde 1957, vem prestando relevantes serviços a nossa 
comunidade, priorizando a pessoa idosa, atualmente é mantenedora do "Lar 
dos Idosos" que tem por finalidade atendimento de idosos com idade a partir 
dos 60 anos, que não tenham família ou que os familiares não tenham 
condições de assisti-lo, vítimas de abandono ou maus tratos. 

A entidade atende atualmente a 54 idosos de ambos 
os sexos em regime de acolhimento institucional, que precisam de permanente 
assistência e cuidados específicos. Ressaltamos que a instituição, necessita de 
constante ajuda financeira da comunidade e sobrevive de repasse de verbas 
de convenio nas esferas Municipal, Estadual e Federal, cujos valores são 
insuficientes para honrar os seus compromissos com salários de funcionários, 
alimentação, remédios, fraldas, vestuários e conservação do imóvel. 

Tendo em vista o acima exposto, vimos a presença 
de V. Excia., solicitar a liberação de recursos financeiros no valor de R$ 
10.500,00 (dez mil e quinhentos reais), através de emenda impositiva a esta 
entidade, recursos estes que serão destinados para custeio. 

Sendo o que tínhamos para o momento e na 
certeza de contarmos com sua valiosa colaboração, apresentamos protestos 
de elevada estima e distinta consideração. 

Atenciosamente. 

ILUSTRISSIMA SENHORA 
Vereadora 
Graciane da Costa Oliveira Cruz 
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Associação de Proteção à Criança e ao Adolescente de Paraguaçu Paulista 
"Casa Lar — CeL Juventino Pereira" 
Fundada em 10 de Dezembro de 1.958 

Reconhecida de Utilidade Pública Federal - Proc. MJ 17.739/97-22 
Registro no. 51 — CNPJ 53.640.116/0001-51 

Av. Manoel Antonio de Souza, no 1.896 — Fone: (0xx18) 3361.1469/3361-2583 
CEP: 19.700-000-- PARAGUAÇU PAULISTA / SP 

o Casa  Lr  
Cal. !weal= Pereira  CARA 

Coostruincha Aciies ReSis  

pars  Adolescentes 

Oficio e 171/2024 

Paraguaçu Paulista, 23 de setembro de 2024. 

Aos Excelentíssimos Vereadores 

Assunto: Emenda Impositiva — troca de telhado 

A ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE DE 

PARAGUAÇU PAULISTA — "CASA LAR — CEL. JUVENTINO PEREIRA" foi constituída 

em 10 de Dezembro de 1958, buscando se consolidar ao decorrer de sua jornada como um 

espaço de acolhida, reconstrução de história e socioeducação. 

Nesse cenário, a atuação da Diretoria, Equipe Técnica e colaboradores é pautada 

na ética e no sigilo profissional, tendo como princípios e valores norteadores, o amor, a 

felicidade, a paz, o respeito, a igualdade, a honestidade e a dignidade. 

Diante do exposto, solicitamos gentilmente a vossa colaboração, nobre vereador de 

Paraguaçu Paulista-SP, com a indicação de Emenda Impositiva. Ressalta-se que a entidade é 

responsável pela execução de 02 (dois) serviços e serve gratuitamente de sede para execução de 

outros serviços ofertados por parceiros com o mesmo objetivo de inclusão social do 

adolescente e jovem, sendo de suma importância no município. Sendo eles: 

• O serviço de Acolhimento Institucional para crianças e adolescentes.  

0 projeto é desenvolvido por esta organização desde o ano de 1958, tendo a 

capacidade  maxima  de atendimento de até 20 crianças e adolescentes de ambos os sexos, com 

idade de 00 ano até 18 anos completos que coabitam em situação de vulnerabilidade social e M
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Associação de Proteção à Criança e ao Adolescente de Paraguaçu Paulista 
"Casa Lar — Cel Juventino Pereira" 
Fundada em 10 de Dezembro de 1.958 

Reconhecida de Utilidade Pública Federal - Proc. MJ 17.739/97-22 
Registro  if.  51 — CNPJ 53.640.116/0001-51 

Av. Manoel Antonio de Souza, n° 1.896 —Fone: (0xx18) 3361.1469/3361-2583 
CEP: 19.700-000 — PARAGUAW PAULISTA / SP 

fuventino Pereira  CARA 
Construindo Aciies Reais 

rara Adolescentes 

riscos pessoais e com vínculos familiares fragilizados ou rompidos, encaminhadas através do 

Ministério Público, Poder Judiciário da Infancia e Juventude e também, excepcionalmente, pelo 

Conselho Tutelar Municipal para que enfim tenham seus direitos garantidos e também possa 

vivenciar condições propicias á sua proteção integral. Atualmente há 19 acolhidos no serviço. 

0 PROJETO C.A.R.A.  

Nossa Organização se tomou Certificadora do PROJETO CARA — Construindo Ações 

Reais para Adolescentes, que desde 2004 desenvolve o Serviço de preparação e qualificação 

para a inserção de Jovens no Mundo Corporativo, com a finalidade de capacitar os jovens entre 

14 e 18 anos para inserção no mercado de trabalho, conforme a Lei da Aprendizagem 

10.097/2000, contribuindo concomitantemente para o retomo ou permanência dos adolescentes 

e jovens na escola, para a interação social por meio da arte-cultura e fortalecimento da 

convivência familiar e comunitária através de ações coordenadas pela Equipe Psicossocial. No 

momento são atendidos pelo Projeto CARA 262 adolescentes, entre aprendizes inseridos no 

mercado de trabalho e adolescentes que estão na pré qualificação profissional ofertada no 

Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos. 

No momento enfrentamos uma situação critica na "Casa de Acolhimento", o telhado 

precisa ser todo trocado, pois quando chove a água da chuva entra pelas telhas caindo na laje e 

infiltrando e vazando pela parte elétrica, colocando em risco as crianças ali acolhidas. 0 projeto 

para troca foi avaliado em um total de R$ 52.200,00 (cinquenta e dois mil e duzentos reais) 

entre materiais e mão de obra, para assim conseguirmos então sanar o problema. 

Diante do exposto, contando com o apoio dos nobres vereadores abaixo citados,  set*  

possível realizar a obra na troca do telhado. 

Ricardo Rio — R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais) 

Clemente da Silva Lima  Junior  — R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais) M
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Associação de Proteção à Criança e ao Adolescente de Paraguaçu Paulista 
"Casa Lar — CeL Juventino Pereira" 
Fundada em 10 de Dezembro de 1.958 

Reconhecida de Utilidade Pública Federal - Proc. MJ 17.739/97-22 
Registro no. 51 — CNPJ 53.640.116/0001-51 

Av. Manoel Antonio de Souza, n° 1.896 — Fone: (0xx18) 3361.1469/3361-2583 
CEP: 19.700-000 — PARAGUAÇU PAULISTA / SP 

Cal..fuventhw Pereira  CARA 
wksouiride A* Reis 

,oem Adolescentes 

Fábio Fernando Siqueira dos Santos — R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais) 

Delmira de Moraes  Jeronimo  — R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais) 

Graciane da Costa Oliveira Cruz — R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais) 

Totalizando através da indicação da Emenda Impositiva a esta Associação no valor 

de R$ 52.200,00 (cinquenta e dois mil e duzentos reais),  para que assim possamos juntos 

realizar tal propósito em prol das nossas crianças e adolescentes, ofertando melhor qualidade, 

conforto e segurança. 

Sem mais, elevo a V. Sa. os meus protestos de estima e consideração. 

ASSOCIACAO DE 
PROTECAO A 
CRIANCA E 
ADOLESCENTE 
DE:53640116090,151 

Assinado de forma digital por 
ASSOCIACAO DE PROTECAO 
A CRIANCA E ADOLESCENTE 
DE:53640116000151 
Dados: 2024.09.25 10:25:49 
-03'00' 

Claudemir Targino da Silva 

Presidente 

Exmo.Srs. Vereadores 

Câmara Municipal da Estância Turística 

de Paraguaçu Paulista 
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4114  P • 

I 	• Z• ste • 
LVA 

cm Social 
• 

• 

Prefeitura Municipal da Estância Turística de 
ParagUaçu Paulista ' 

Estado de São Paulo . 	• 
Departamento  Munitipat de Assistência o,. , 	, , 	• 

(4 de setembto de 2024. 

. 	. 	. 	•• 
Venho Por meio • deste, solicitar de Vossa Excelência, • ajuda de custo no valor de 

• RS 20:400,0kPaii-:Custeio d4.atividades oferecidas pelo Departaniento.de_Assikincia Social „ 	 • 	• 	. 	- 	- 	•  
'has'  campanhas do agosto luas esoutubro ro,sa nos CRAS_1, II,  III.  • . 	. . 	 . 	 . 	, 

• • 	Sein  Mari  para..0 miimento,.elevC40-NObre'Vereador estimas e considera0es. 
• 

:15tretor':do ljeptc • " 

.A*Celeritissima Senhora 
GRiLlIANE.15A COSTA OLIVEIRA CRUZ 
DD. Yereadõri;d6Legislativ.6 de 
= 	AR AGUAÇU • i3 k1J1..,118 TA , 	• 	... 

• 

Av. Siinfieira Campos, 124— centro CEP 19.700-019.Tel.. (16) 3361z6720133.61 6770 
,  E-mail:  assistenciaaeriaraguacu.sp.gov.br  
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4-07  
nato Espirito Santo 

Presidente 

„ 

   

 

Associação de Pais e Voluntários do  Judi')  de Para2uaçu Paulista — SP "APVJ”  
Avenida Siqueira Campos, N°. 599 , Centro. 

Paraguaçu Paulista — SP 
CEP 19700-000 

4.Ouscarse 
Azecciaçâo dc Pots 

e Voluotedos do  Judô 

C13.1  

OFICIO DE VERBA 

Paraguaçu Paulista, 16 de Setembro de 2,024 

Ao Ilustríssimo Senhora, 
Graciane de Madureira, Vereadora de  Paraguay  Paulista. 
Assunto: Emenda Itnpositiva 
Prezado Senhora, Através deste, venho a presença de Vossa Senhoria, primeiramente cumprimenta-lo pelo  grand  
trabalho frente a Casa de Leis de nosso município, e também ao apoio incondicional dado a nossa Associação de 
Pais e Voluntários do  Jude,  (APVJ), que tanto tem a agradecer, por tamanha atenção e consideração por parte de 
Vossa Senhoria. Este contato, vem solicitar a Vossa Senhoria, mais uma colaboração à APVJ, em forma de 
Emenda Impositiva, para o ano de 2025, no valor de R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais), que  sera  utilizado na 
finalidade de encaminhar para uso da APVJ (Associação de Pais e voluntarios do  Jude)  ), para diversos usos para 
Associação. 
Acreditando que mais uma vez seremos atendidos por Vossa Senhoria, como sempre vem ocorrendo nos últimos 
anos, desde já agradecemos e demonstramos todo o respeito que a APVJ tem por vosso trabalho frente ao 
legislativo miinicipaL Atenciosamente, RENATO ESPIRITO SANTO Presidente da APVJ 

M
in

ut
a 

E
m

en
da

 I
m

po
si

tiv
a 

9/
20

24
 P

ro
to

co
lo

 3
93

81
 E

nv
io

 e
m

 2
5/

09
/2

02
4 

16
:3

6:
33

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

R
es

ol
uç

ão
 n

º 
11

3,
 d

e 
06

 d
e 

ju
lh

o 
de

 2
02

1,
 p

or
 G

ra
ci

an
e 

da
 C

os
ta

 O
liv

ei
ra

 C
ru

z.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a 
có

pi
a 

da
 v

er
sã

o 
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

24
/2

19
95

/2
19

95
_o

ri
gi

na
l.p

df



,R$ 10.541,00  I Contratação de 02 caravas esportivas 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 
1•161infta"Arraiit 
wawa PaLUSTASF  

Oficio Especial n* 6012024 

Paraguaçu Paulista 24 de Setembro de 2024 

Excelentíssima Sra.. Vereadora Grac ane da Costa Oliveira Cruz, (Graciane de Madureira) 

Cumprimentando-o Cordialmente venho por meio deste, primeiramente agradecer Vossa 

Excelência, pelos relevantes serviços prestados em nosso Municlpio como atuante na Câmara 

Municipal„ motivo que nos lava ao inquestionável reconhecimento da importância de tê-la  junto 

ao Legislativo. 

Na oportunidade, gostaria de solicitar do nobre Vereador, que seja DESTINADO ao 

Departamento Municipal de Esporte e Lazer, como emenda impositiva, as sugestões abaixo 

relacionados, para usa em nossas atividades diárias: 

Esclareço que o acima solicitado faz parte de nossas necessidades real% porém fica a 

critério do nobre Vereador indicar o que melhor lhe convir, 

Observação: Os valores apresentados acima, fazem  parts  do Registro de prego da 

Prefeitura. 

Na certeza de contar com vosso .pronte atendimento, desde 16 agradecemos e cotocamo- 

nos a disposição para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento do municiplo da Eatãncia 

Turistica de Paraguaçu Paulista, 

Atenciosamente, 

Avenida  Siqueira  Campos, re 186 - Centro - CEP 19.700-019 - Paraguaçu Paulista/SP 

Tel: (18) 3361-9683 - e-mail: esporteVeparaguacti.sp.gov.br  
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.• 'SOC. ¡MAO dOS 

'd 	RuraiN 
do Bairn) do 

ampinho 

Associação dos Produtores Rurais do Bairro do Campinho 
CNPJ: 54.718.994/0001-05 

Rodovia Vereador José Berto, Km 8, Estância Turística de Paraguagu 

Paulista — SP, Fundada em 1991 

Requerimento 014/2024 

Aos Excelentíssimos Vereadores 

Daniel Rodrigues Faustino 
Fabio Fernando Siqueira dos Santos 
Graciane da Costa Oliveira Cruz 
José Roberto Baptista  Junior  
Marcelo Gregorio 
Paulo Roberto Pereira 
Delmira de Moraes Jerônimo 
Rodrigo Almeida Domiciano de Andrade 
Ricardo Rio Menezes Villarino 
Clemente da Silva Lima  Junior  

Vereadores da Estância Turística de Paraguaçu Paulista — SP 

Solicitação de destinagdo de recurso em conjunto para aquisição de grade 
aradora intermediaria, subsolador, afofador e pneus 

Excelentíssimos Senhores Vereadores, 

0 Presidente da Associação dos Produtores Rurais do Bairro do Campinho, 

Maximiliano Maioli Martins, vem, respeitosamente, perante Vossas Excelências, 

solicitar a destinação de recurso complementar no valor de R$ 139.441,02 para a 

aquisição dos seguintes equipamentos: 

• Grade aradora intermediaria, marca Tatu Marchesan 

• Subsolador AST/Matic, marca Tatu Marchesan 

• Afofador de mandioca, marca Visanorte 

• Pneu agricola 14-9-24, marca  Pirelli  

Anexo os orçamentos detalhados realizados com os fornecedores, dos quais 

comprovam o valor de cada equipamento e as suas especificações técnicas. M
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N",N:11100 dos Associação dos Produtores Rurais do Bairro do Campinho 
i •duitnes Rui  ins  

CNPJ: 54.718.994/0001-05 do Bairro do 

Rodovia Vereador José Berto, Km 8, Estância Turística de Paraguagu 

Paulista — SP, Fundada em 1991 

É importante ressaltar que a aquisição desses equipamentos não se restringirá ao 

atendimento exclusivo dos associados da Associação. A comunidade como um todo  

sera  beneficiada, pois outros produtores do bairro e bairros circunvizinhos poderão 

também utilizar o equipamento, mediante um sistema de agendamento e cobrança 

de custos operacionais. Dessa forma, os equipamentos serão um bem público, 

impulsionando o desenvolvimento agrícola de todo o bairro do Campinho e, 

consequentemente, da Estância Turística de Paraguagu Paulista. 

Acreditamos que com a implementação de novas tecnologias e a aquisição desses 

equipamentos, a riqueza gerada pela produção dos cultivares no Bairro do 

Campinho poderá triplicar nos próximos 3 anos, fortalecendo ainda mais a economia 

local e gerando novos empregos. 

Diante do exposto, solicitamos a Vossas Excelências que analisem a presente 

solicitação e, considerando a importância desse investimento para o 

desenvolvimento da agricultura e para a economia local, destine os recursos 

necessários para a aquisição dos equipamentos. 

A Associação se coloca à disposição para apresentar qualquer documento 

complementar que se faça necessário para o andamento desse processo. 

Paraguagu Paulista, 24 de setembro de 2024 

b. 
Documento assado digitalmente  

MARTIN.  

Data: 25/09/2024 09:5908-0900 
Verifique em https://validar.iti.gov.br  

Maximiliano Maioli Martins 
Presidente 
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Frete por Conta: Destinatário 
Transportadora: RODONAVES TRANSPORTES E ENCOMENDAS LTDA 

Total s/ Impostos 15.500,00 
Frete: 1.200,00 
Vir IPI: 0,00 
Vir IPI Outros: 0,00 
Vlit ST: 0,00 
ICM FCP Subst.: 0,00 
(-)Vir Desconto: 0,00 

Total: 	 16.700,00 

Prazo Pagto / F. Cobrança: A VISTA /DEPOSITO  
Prey.  Entrega: 45 dias 
Prazo de Validade: 7 dias 

EMISSÃO: 04/07/2024 17:20:49 

M44 - Página 1 de 1 VISANORTE IMPLEMENTOS AGRICOLAS 	 Orçamento 4553 
RUA VIA VEREADOR DJALMA MAGALHAES BARROS  JD.  SANTA 

MONICA II, 14038 

CIANORTE - PR - 87207350 
FONE : 4436298283  Email  : vendas@visanorte.com.br  

CNPJ: 27.243.321/0001-73 IE: 9075959602 

Data: 04/07/2024 	 Empresa: 100 	 Status:  ORCAMENTO Tipo: VENDA IMPLEMENTOS Nro Ped.  Vend.:  

Cliente: ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DO BAIRRO DO CAMF 	 Nome Fant.: ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS  DC 	 Vir. Moeda.: 1,000 

CNPJ/CPF: 54.718.994/0001-05 	 Insc. Est./RG: 	 Fone: 1899825-3540 	 Contato: BRUNO PARAGUAQL CEP: 19700-000  

End.:  ROD.PARAGUACU PTA-BORAJOSE BENTO ,KM13 S/N 	 Bairro: CAMPINHO 	 Cidade: PARAGUACU PAULISTA 	SP 

Vendedor: TATIANE ALVES PEREIRA  
E-mail:  

Referëncia 	Produto 

1) 	VNF-K100 	 AFOFADOR 2 LINHAS VNF-K100 FINAME:3727229 

Desenho da Peça NCM 	 Qtde UN %IPI 	Vir Unitário 	Vlr ICMS % S.T. 	\flit Unit. 	Vir  Total 
Subst. 	 Total 

84335300 	1,00 UN 0,00 	15.500,0000 	 0,00 0,00 15.500,00 	15.500,00 

15.500,00  

Obs.: 

Obs Nota: 
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Cooperrno a  

ORÇAMENTO DE VENDA 

COOPERMOTA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL, inscrita no CNPJ 46.844.338/0027-60 e Inscrigâo Estadual 

n '503.036.400.118, atualmente localizada na Rua Paula Souza n 0450, no município de Paraguagu 

Paulista/SP. 

Solicitante 

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DO BAIRO CAMPINHO 

CNPJ: 54.718.994/00001-05 

Endereço: RODOVIA PARAGUACU PAULISTA BORA KM 13, SN 

Bairro:  CAM  PINHO 	 Cidade: 

PARAGUACU PAULISTA 

Grade Arador a Intermediaria, Grade com 8 mancais e 4 eixos 	R$ 51.000,000 

Prazo de entraga 30 a 40 dias 

Paraguagu Paulista, 19 de Setembro de 2024 

Validade da Proposta: 10 Dias 

Coopermota Cooperativa Agroindustrial - www.coo.ermota.com.br  

Avenida da Saudade - 85 - CEP 19880-000/ Cândido Mota - São Paulo, Fone: (18) 3341-9400 
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Cooperrncta 

ORÇAMENTO DE VENDA 

COOPERMOTA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL, inscrita no CNPJ 46.844.338/0027-60 e 

Inscriçâo Estadual n 0 503.036.400.118, atualmente localizada na Rua Paula Souza n 0450, no 
município de Paraguagu Paulista/SP. 

Solicitante 

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DO BAIRO CAMPINHO 

CNPJ: 54.718.994/00001-05 

Endereço: RODOVIA PARAGUACU PAULISTA BORA KM 13, SN 

Bairro: CAMPINHO 

Cidade: PARAGUACU PAULISTA 

1 Unid  Pneu  14.9.24 TT 08 TM 95  Agro  Pirelli 	 Valor Unid R$ 3.420,00 

Valor de 2 Unidade, Total R$ 6.840,00 

Prazo de entrega 30 a 40 dias 

Paraguagu Paulista, 24 Setembro de 2024 

Validade da Proposta: 20 Dias 

Coopermota Cooperativa Agroindustrial - www.coopermota.com.br  

Avenida da Saudade - 85 - CEP 19880-000/ Cândido Mota -  So  Paulo, Fone: (18) 3341-9400 
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4Ir Co per a a  

ORÇAMENTO DE VENDA 

COOPERMOTA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL, inscrita no CNPJ 46.844.338/0027-60 e 
Inscrigão Estadual n 0 503.036.400.118, atualmente localizada na Rua Paula Souza n 0450, no 
município de Paraguagu 

Paulista/SP. 

Solicitante 

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DO BAIRO CAMPINHO 

CNPJ: 54.718.994/00001-05 

Endereço: RODOVIA PARAGUACU PAULISTA BORA KM 13, SN 

Bairro: CAMPINHO 

Cidade: PARAGUACU PAULISTA 

Subsolador AST/Matic , com 5 hastes, desarme autoc, com mola plana, disco 18" rolo 

destorroador 	 R$ 67.210,00 

Prazo de entraga 30 a 40 dias 

Paraguagu Paulista, 03 de julho de 2024 

Validade da Proposta: 10 Dias 

Coopermota Cooperativa Agroindustrial - www.coopermota.conn.br  

Avenida da Saudade - 85 - CEP 19880-000/ Cândido Mota - São Paulo, Fone: (18) 3341-9400 
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NELSON M. SILVA 
Presidente - Gestor Cultural 

CPF: 405.443.488-69 
RG: 47.123.860-0 

Documento assinado digitalmente 

NELSON MARCELINO DA SILVA 

Data: 03/09/2024 11:45:24-0300 
Verifique em https://vafidar.iti.gov.br  

PONTO DE CULTURA - PARAGUACU PAUUSTA 

Espaço de Arte e Cultura - Salão Cultural 
CNPJ: 51.501.807/0001-49 

APMVGFR - Av. São Paulo n°206 - Vila  Gammon  
CEP: 19.703-220 - Celular: (18)99711-0671  
Email:  pontodecultura.apmver@gmail.com  

SALA() \ 
CULTURAL 

Oficio n° 39/2024 

Paraguaçu Paulista, 03 de setembro de 2024. 

Assunto: Solicitação de repasse de emenda impositiva para manutenção de atividades 
artísticas e culturais do Ponto de Cultura. 

Excelentíssima Senhora Vereadora Graciane da Costa Oliveira Cruz, 

Venho, por meio deste, em nome da Associação de Moradores das Vilas  Gammon  
e Francisco Roberto, inscrita no CNPJ 51.501.807/0001-49, situada na Av. São Paulo, n° 
206, Vila  Gammon,  Paraguaçu Paulista, São Paulo, e na qualidade de representante 
jurídico do Ponto de Cultura - Salão Cultural, espaço de arte e cultura independente, 
solicitar o repasse de emenda impositiva no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais) para 
a manutenção artística do espaço no ano de 2025/26, especificamente para as oficinas 
de violino clássico e musicalização infantil. 

0 Projeto Ponto de Cultura -  Salk)  Cultural visa proporcionar à comunidade 
local o acesso a atividades culturais, artísticas e educativas, contribuindo para o 
desenvolvimento social e cultural da região. 0 valor solicitado será destinado ao 
pagamento de mwitores (professor de violino), pelo ppriodo de 12 meses, com valor 
aproximado de 1.000,00 reais por mês, sendo utilizado integralmente para essa 

finalidade. 
0 Ponto de Cultura mantém suas atividades por meio de ações de captação de 

recursos, doações, apresentações artísticas remuneradas, recursos provenientes de 
emendas impositivas de vereadores, ações entre amigos e promoções de vendas em 

. , 
geral. 

Estamos à disposição para fornecer quaisquer informações adicionais que se façam 
necessárias e agradecemos imensamente pelo apoio e consideração à nossa 

solicitação. 
Aguardamos um retorno favorável e nos colocamos à disposição para discutir 

quaisquer detalhes adicionais. 

Atenciosamente, 

APMVGFR - Av. São Paulo n°206 - Vila  Gammon  - CEP: 19.703-220 - Celular: (18) 99711-0671  

Email:  oontodecultura.aomvefrPemail.com  
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Rua. Sebastião Ribeiro Nogiieira, 141, Jd Murilo Macedo -Par4guaçu Paulista'- SP — CEP: 19703-272 
- 	' . 	. 	. 	• 	. • . 	• 	. 	 ...1 	. 	 • 	' 	• • 	 • . 	• •• 	 • .• 	• 	.. 

PREFEITURA MUMCIPAL,D.A ESTAIVCIA TURÍSTICA DE PARAqqAcu'PAULISTA 
• Estado de São Paulo 

DepaitárrieritO :1\41.4-fiOipal de Turis#3.6 e Culiura 
'.-LyraMaestro„Rimue Sbeires' de Almeida , 

• 

,i1rná. Sra.. 	, 
GRACIANE DE MADURE1RA 
Vereadora . 
Câmara Monicipál 

' Sre. Vereadora 
• 

. 	. 
Solicitamos vossa colaboração na.destinagdo de Emenda ImpoSitiva,-novalor 

de R$ 15.000,00 (quínze mil reais) á-  Escola de Musica da  Lyra  Maestro Roque Soares 

de Almeida, `recurso que será Utilizado .na aquisição: ; 

-- 03 Sa)xofones  

Nesta -  oportunidade, registramos nosso agradecimento pela sua iniciativa em 
. 	 . 

hos dal-  'este 'apoio, pois atitudes como esta e' que nos estimulam :a, continuar 

trábalhahdo pela arte e a cultura do mOnicipio. ' 

Atenciosamente, 

• lvete Maria Sebastião 	 . 
Coordenadora da Escola 	 MaeS 

. 

icer6 iq 
ro e Diret  

ira 
da Escola 
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gslariqq:Nristica. 
,06,:015iri*dippi(regi*Itt0405fi 

.....e.4i1:4*V PAO r.14,01.:.P *OW. • 
• ".P.:: 

":6140j:n°. ;pC5.47.305/0 
;V:011,40,944&1:104gi*gr:!? 

40. 	iiillOiq.9,a:46.0.101! 

refelitira Munictpt da Et4ia 
_ Estado, de SãO1Patilo, - • 	 - 

DEPARTAMENTO DE TURISMO -E  CULT  

	

vèr4dor, 	
- 	 , 	 ‘,.  

fa Or,  211 	,Of7-,Cep . 1.970.0,-1)91 	Eslán'cia Thristidadd P6'radiaa:6 Paulista SP 

	

646beiibé 'Et 	40' 	 ' 

	

Tel:.0:8):3S61-9eal" 	• 	; 7tTAI  nsmo eparaqy a cu:sp 	br 056) 	glifititWre 	tir 	' 	g  

, 
O epartaniento de Tunsfno e Cultura ,epteSerita-db  pot:  seu Direlos, Jose  , 

Rtibbri 	leiX6- • vem pelal-fitesente/ SbtiCitai- 	 emenda irnpbditiVa na 
ordem de R$ -20:000 00 (Age mii reais)  tend()  'Como 'finalidade a pintura edera e,  
internada Casa do AfteS5de aquisiçao de ventiladores para 

erto?, e,: poderrnos eÕçttr ..:éotrE a tengão :eéplediat d 	éssa 

cblocamil-ncA•dispoS-Ob para'ciiitfoiesclàrat imntás'que-SG•fizererri necessaribt-;-
, 

: 
none (l8)3ffb 
6k.‘;ehic.1 • icjy.0i• 

..ctr. 4 sid3,43di:„i 
, 	. 	• 	• 	, 
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e‘airt.: 	7ef,tea.4, 	. 
Rua Pedro de Toledo, 74- Fone: (18) 3361-3320 - Paraguagu rauIlst-  - SP 

- 	,..., 
NOME 	 DATA 

RUA 	 N° 

BAIRRO 	 FONE 

CIDADE 	 ESTADO 

CNPJ 	 INSCRIÇÃO 

Ouant. C6d. 	 Discriminação 

\ 1  

V.  Witte()  TOTAL 

02 E)  7< 
0G  
\c) \\\. 	. 	\\  
Z ‘ \\8v:  ‘stc\c) 

VV3\-A-;-(t  oi3 tVss\---.()-\etsioArc,. st,) 	\c3co:)_ 
._,Di 	\ \--on-0(,,l-v-T 	b-)f ,  
pt\ \\,,,cf) 

Y-A- ,co  
\ '-4-0 4.  , G*_ 

...,, 
	,X,S1,3cl . e.C'CV2 , 

\ i ;-1 	C.). \ 	' 	VI.f..1 	\)-1...Yrt). 	C...t:SNCÇ c35),,C0 

D '-)k. 

 \- . 53-13z.  
o --\ c...1  L 	:-e>. 	; 

• • ‘- ,.(11)  0 i ... 
• 

•C:),) \L-IS.J3Q-.o‘m 
/-) • 

G)( 	
/ 	

, 
/ 	‘00 

3
..,
9 11)  

, • 
TOTAL GERAL 
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MARQUEZIM TINTAS - PARAGUACU PAULISTA 
AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS, 622 CENTRO 
PARAGUACU PAULISTA - SP - CEP: 19700019 

	

ARMQUEZIM 	CNPJ: 07.705.871/0016-36 
lojavirtual©marquezim.com.br 	

IE: 503.047.155.116 

	

TINTAS 	Fone: (18) 3362-1399 	 Fax: ( ) 	- 

ORÇAMENTO N° 000000161351 	 1/1 
Cliente: 	CASA DO ARTESAN PARAGUA PAULISTA 	 Código: 	00106356 
Fantasia: 	CASA DO ARTESAN PARAGUA PAULISTA 	 Fone: 	(18)33611-783 
Endereço: 	AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS, 622 	 Bairro: 	CENTRO 
Município: 	PARAGUACU PAULISTA 	 C.E.P.: 	19700-019 
CNPJ/CPF: 	333.333.333-33 	 IE/RG: 
Cond.Pag: 	A VISTA 

001 - A VISTA - DINHEIRO 
Form.Pag.: 	001 - DINHEIRO (A VISTA)  

...p...,..,, 

EMT  6131- '6.:Mq" A _:: 	: 	i---- 	 , 	iwval 	- .-00.-DE 	 '70toTAL 
N 	015 	06731 	FUNDO PREPARADOR BASE AGUA 16LTS - BALDE 	D 	LA 	 1,00 	132,13 	132,13 

FUTURA FUNDO 
- 7:\ 	,, 	\ 	.,--4,--„,-„,,.„,,,,,,...,,,,,,, 	4i,-.! , .;1' 	-- 	i) 	' 	1:73_, 	 '_: fii .- - 	si¡feCt?.1.6.'  r 	

_ :901; 	L i6J,,!`4<,:,  
015 	06531 	MASSA ACRILICA BARRICA 23KG ECOMUNDI 	 E 	KG 	 1,00 	65,54 	65,54 

W.2 	671 f4. 	.K'... N:12, r45.  0, 	b,  If  '.".i 4,)- 	- 	;1' 1 	-Ll\I 	'-' 	 , 	
-,. 

e.a° I 	g. 47250-0.!; 
N 	015 	01428 	THINNER  2900 5 LTS ANJO 	 F 	5LTS 	 1,00 	116,09 	116,09 
rorr—'70777  li• 	Mi,.'Wpgi.'ff 	1. 1.kk -- 

015 	04569 	PISO CINZA CHUMBO 18LTS FUTURA PISO 	 D 	LA 	 1,00 	250,05 	250,05 

F.:. 	a. 	WaIRWCIAP-,  ',1 	i7iU 	"l 9e• 	 6 	''' 6' 	 ggaZI 
015 	00398 	VERNIZ BRILHANTE MARITIMO 3,6LTS SUVINIL VERNIZ 	C 	GL 	 2,00 	147,79 	295,58 

ET 	) r-7 	PTYWVIPIu K....10  
015 	01763 	LIXA MASSA 230U 	N°150 3M 	 H 	FOLH 	10,00 	1,04 	10,40 

;r- 	rriF ' _ 	' 	,,,-;r5,»•.,..w. 	gag) 	.._ 	- - 	__ 	 0 , _  

TOTAL A PRAZO: 	3.622,82 	 Desconto Especial: 28,14 	 TOTAL: 	3.400,00 
Desconto concedido já distribuido nos itens de: 15,00% 

Vendedor: 	570 - MATHEUS DOS SANTOS TREVIE Volume: 	39,00 	Peso Bruto: 	66,840 	Total Produtos: 	3.428,14 

Profissional: 	- 
Região: 	- 	 Data Previsão: 	19/09/2024 	Data Emissão: 	19/09/2024 	Hora: 16:46:10 

NCM: 	A: 27101230 B: 32081010 C: 32081020 D: 32091010 E: 32141020 F: 38140090 G: 48114110 H: 68052000 
Mensagem: 

End.Entrega: AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS, 622 - Bairro: CENTRO - PARAGUACU PAULISTA - CEP: 19700-019 
Mens. Exp.: 

ORÇAMENTO COM VALIDADE DE 7 DIAS 
NÃO ACEITAMOS DEVOLUÇÃO DE TINTA DE MAQUINA 
VALOR SUJEITO A ALTERAÇÃO MEDIANTE A ESCOLHA DAS CORES 

Transportadora: 	- 	FONE: ( ) 	- 

CEP: - - 
Valor do Frete: 	 0,00 	Destinatário(FOB) 
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I 	 MARQUEZIM TINTAS - PARAGUACU PAULISTA 
AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS, 622 CENTRO 
PARAGUACU PAULISTA - SP - CEP: 19700019 

	

tviARQUEZIM 	
CNPJ: 07.705.871/0016-36 
lojavirtual@marguezim.com.br 	

IE: 503.047.155.116 

	

TINTAS 	Fone: (18) 3362-1399 	 Fax:( ) 	- 

ORÇAMENTO N° 000000161379 	 Ill 
Cliente: 	CASA DO ARTESAN PINTURA EXTERNA 	 Código: 	00106356 
Fantasia: 	CASA DO ARTESAN PINTURA EXTERNA 	 Fone: 	(14)00000-0000 
Endereço: 	AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS, 622 	 Bairro: 	CENTRO 
Município: 	PARAGUACU PAULISTA 	 C.E.P.: 	19700-019 
CNPJ/CPF: 	333.333.333-33 	 IE/RG: 
Cond.Pag: 	A VISTA 

001 - A VISTA - DINHEIRO 
Form.Pag.: 	001 - DINHEIRO (A VISTA) 

F 	t 	- 	biddlf 	1-16FtiOnt ---tftrit 	- 	, 	 .,,' 	o 	....,u .. 	TIDA 	v A 	, 	A- 	- AL 
- 	.-Axwedi 	 •,w_•. 	'-,,top.-• 	vi`•- .-,,,--,-`1• 	- 	- 	 4 	 -. 

N 	015 	01753 	LIXA FERRO 221T N° 80 3M 	 FOLK 	10,00 	 3,81 	38,10 

kl, 	 rIA _ 	̀ m14 	.X- 101U 	Aki.:47.641:1/AN113,1* 72/ 	D 	.,-.4 - 	 ,,73:2:t-4:..0 
N 	015 	01425 	THINNER  2750 5 LTS ANJO 	 D 	5LTS 	 1,00 	103,22 	103,22 

•J,.:',...14,1'  

N 	015 	04411 	ESMALTE BRILHANTE VERDE COLONIAL 3,6LTS 	 B 	bi 	5,00- 	99,22 	496,10 
FUTURIT 

0 : - 	. 	1 	' LMe 1.!A 	f**, 	'_. 	1; 	>11 '1, q, 	1 	 1 	. 	 ii*OX 	 • 	 oke 

N 	015 	04505 	ACRILICO FOSCO AREIA 18LTS FUTURA  STANDARD 	C 	LA 	 2,00 	255,14 	510,28 

.. 	 AI 1io 	 v-il 	'1; 	41.0 f 

N 	015 	04881 	TEXTURA POLIGRAFF DESENHO BR 23 KG RENOVE 	C 	KG 	 1,00 	75,82 	75,82 

x 	0 	,?14 	".4k 	W/ 12.t3',;,I.P. . 0. 	I' 0 2,,d ," 	: dIP ,.;A•1'''-•':' lru 	igIF•0 	 t:•. 7. 	2 

N 	015 	04569 	PISO CINZA CHUMBO 18LTS FUTURA PISO 	 C 	LA 	 1,00 	250,05 	250,05 

TOTAL A PRAZO: 	2.500,21 	 Desconto Especial: 25,25 	 TOTAL: 	2.100,00 

Desconto concedido já distribuido nos itens de: 15,00% 

Vendedor: 	054- RAFAEL M. RICCI DE SOUZA LJ- 	Volume: 	46,00 	Peso Bruto: 	127,250 	Total Produtos: 	2.125,25 

Profissional: 	- 
Região: 	- 	 Data Previsão: 	23/09/2024 	Data Emissão: 	23/09/2024 	Hora: 14:17:29 

NCM: 	A: 27101230 B: 32081010 C: 32091010 D: 38140090 E: 48114110 F: 68051000 G: 68052000 
Mensagem: 

End.Entrega: AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS, 622 - Bairro: CENTRO - PARAGUACU PAULISTA - CEP: 19700-019 
Mens. Exp.: 

ORÇAMENTO COM VALIDADE DE 7 DIAS 
NÃO ACEITAMOS DEVOLUÇÃO DE TINTA DE MAQUINA 
VALOR SUJEITO A ALTERAÇÃO MEDIANTE A ESCOLHA DAS CORES 

Transportadora: 	- 	FONE: ( ) 	- 

CEP: - - 
Valor do Frete: 	 0,00 	Destinatário(FOB) 
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! 	 MARQUEZIM TINTAS - PARAGUACU PAULISTA 

	

44 	AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS, 622 CENTRO 
PARAGUACU PAULISTA - SP - CEP: 19700019 

	

MARQUEZItvf 	CNPJ: 07.705.871/0016-36 	 IE: 503.047.155.116 
lojavirtual@marquezim.com.br   

TINTAS 	Fone: (18) 3362-1399 	 Fax: ( ) 	- 

ORÇAMENTO N° 000000161378 	 1/1 
Cliente: 	CASA DO ARTESAN PINTURA INTERNA 	 Código: 	00106356 
Fantasia: 	CASA DO ARTESAN PINTURA INTERNA 	 Fone: 	(14)00000-0000 
Endereço: 	AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS, 622 	 Bairro: 	CENTRO 
Município: 	PARAGUACU PAULISTA 	 C.E.P.: 	19700-019 
CNPJ/CPF: 	333.333.333-33 	 IE/RG: 
Cond.Pag: 	A VISTA 

001 - A VISTA - DINHEIRO 
Form.Pag.: 	001 - DINHEIRO (A VISTA) 

El E 	WM 	ES Clik I 	_cy't4z 	Egtft 	" 	 ciI 	 7.1/ 	- 	kt 	Lit  

N 	015 	04471 	ACRILICO FOSCO BRANCO 18LTS FUTURA  STANDARD 	A 	LA 	 2,00 	269,00 	538,00 
4P 	'  la, 	zAt7T-wIr 	-- 	 .. 

N 	015 	04590 	FUNDO PREPARADOR BASE AGUA 3,6 LTS FUTURA 	A 	GL 	 1,00 	73,90 	73,90 
FUNDO 

__ 	o 	1 	_ 	_ 	 1 -ilor:t 	• -. 	0,,. 

TOTAL A PRAZO: 	709,52 	 Desconto Especial: 3,82 	 TOTAL: 	680,00 

Desconto concedido já distribuido nos itens de: 15,00% 

Vendedor: 	570- MATHEUS DOS SANTOS TREVIE Volume: 	14,00 	Peso Bruto: 	59,260 	Total Produtos: 	683,82 

Profissional: 15000014-  JOSE BRAS  PEREIRA -PINTOR 
Região: 	- 	 Data Previsão: 	23/09/2024 	Data Emissão: 	23/09/2024 	Hora: 14:12:55 

NCM: 	A: 32091010 B: 32141020 C: 68052000 
Mensagem: 

End.Entrega: AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS, 622 - Bairro: CENTRO - PARAGUACU PAULISTA - CEP: 19700-019 
Mens. Exp.: 

ORÇAMENTO COM VALIDADE DE 7 DIAS 
NÃO ACEITAMOS DEVOLUÇÃO DE TINTA DE MÁQUINA 
VALOR SUJEITO A ALTERAÇÃO MEDIANTE A ESCOLHA DAS CORES 

Transportadora: 	- 	FONE: ( ) 	- 

CEP: - - 
Valor do Frete: 	 0,00 	Destinatário(FOB) 
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Associagqg  des  Artesags de Paraguagu Paulista 

Paravuagu Paulista (SP) 

ORQA 	-.ENTO 

- Pintura interna e externa ds pr4dia localizado 

Rua Avenida It'Brstil inclusive piso externo e 

grade circundante; 

- Reparo nas paredes internas de s&lio (na  sera  precise 

contratar um pedreirg). 

VATOR 	- RS 9.5n900 

Paraguagu Paulista(SP) 18/setembro/2024  

Name - 

OFF 130.868.738-92 
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CASA DACONSTRUCAO PARAGUACU -AMARILDO 
NAU É pppumENTo FISCAL 

Cliente: Clientes sem fiche 

CPF/CNPJ: 

Orçamento: ',!8.709 
Fechamento: 2( :0912024 11:3603 
Operador(a): Jeferson oliveira 

ORÇAMENTO 

Otde Descrição Vir.  Unit 	Vir.  Ad. 	Vir. Total 
2000, 	Ventilador parede preto 60cm 

298,99 	0,00 	597,98 
Qtde Itens: 2,00 	Total I tens: 	597,98 

	

Desconto: 	 0,0( 
TOTAL L

aimus
:22! 

15q7 12:2 	/(0.t 
- 	Forma 

Dinheiro  

	

Valor Pago 	597,91 

	

Troco: 	 0,0( 

Valor Vencimentq 

597,98 20/09/2024 
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AGROCAMPO 
ROSALINA JANEGITZ GUERIN() ME - CNPJ: 03684041000132 - IE: 503029403110  
AV.  SETE DE SETEMBRO, 804, CENTRO 
PARAGUAQU PAULISTA-SP CEP 19700013 Fone: Telefone: 1833611602 Celular: 18996286675 
agrocampoppta@hotmail.com  
ORCAMENTO: 00000641 20/09/2024 11:36:44 VD:'2 MARINHO 	Tipo: 0 	Impressão: 20/09/2024 

Cliente: * 

Instrucoes de Entrega: * 

Codigo 	Qtd Und Descricao 	 Unit 	Total 

00265,9 	2 UNO VENTILADOR PAREDE OSCIL 60CM PRETO BIVOLT VENTISOL  349,80 	699,60 

0,00 	 699,60 

Sub  Total 	699,60 
Desconto 	21,60 
Outras despesas 	• 
TOTAL 	  
TOTAL DE ITENS 	00001 

   

Condicao de Pagamento: 

Vencimento da Proposta:24/09/2024 

Prazo de Entrega:25/09/2024 

    

           

Separador 	 Conferente 	 Entregador 	 Cliente 
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CYBELAR 
PARAGUAÇU PAULISTA 

ORÇAMENTO 
REQUERENTE : ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAÇU  PTA 

COD 	 PRODUTO 
	

QTDD VAL. UNIT. VAL. TOTAL 

- 382781 VENT MOND VTX-50 8P 50CM PRE/PRA 220V 	02 	297,00 	594,00 

 

VALOR zi VISTA  

VENDEDOR: AMABILE 

PREÇO SUJEITO A ALTERAÇA0 E DISPONIBILIDADE 

VALIDADE 26/09/2024 

594,00 

Cybelar Comércio e Industria Ltda 
CNPJ 72.456.809/0085-41 

Incrição Estadual 503.110.637.113 
Rua Irma Gomes n°43 

3361- 4599 
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Orçamento de Mão de obra 

Execução de pintura interna e externa 

Casa do artesão 

Aos Cuidados de  !vanes  

Pintor Jose Braz Empresa cadastrada no MEI 

Valor de R$ 9.700,00 
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Associagao dos Artesaos de Paraguagu Paulista 

Paraguagu Paulista (SP) 

ORÇAMENTO 

-Despesas de pintura interna e externa do pr4dio 

localizado na Avenida Brasil em frente da Estaçao 

Rodovi6:rial  inclusive com o pise externo e a grade 

circundante; também envernizar todo o pergolado. 

- repare nas paredes internas do salao, no sendo necessario 

a contratagao dos serviços de pedreiro. 

- VAfOR TOTAL - Rs 10.000100 

PARAGUAQU  PAULISTA  (SF) 18/8ETEMBRO/2024  

LUIZ CARLOS fdB,2]IRO DA SILVA  

OFF  255.023.848-61 
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